2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
LXXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	16 сентября 2022 года
	IV-№ 77-8

О рассмотрении правотворческой инициативы Д.М. Алякшина об установке леерных (пешеходных) ограждений и покраске опор уличного освещения
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов           С.А. Домбрована, депутата избирательного округа № 14 Центральный Д.М. Алякшина, руководствуясь Положением о порядке предоставления депутатам поселкового Совета депутатов, работающим на непостоянной основе, гарантий, компенсаций и выплат, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий, утвержденным решением поселкового Совета депутатов от 22 мая 2007 г. № 22-3 (с последующими изменениями и дополнениями), расширенная комиссия поселкового Совета депутатов решила:

1. Информацию Правотворческую инициативу Д.М. Алякшина об установке леерных (пешеходных) ограждений и покраске опор уличного освещения принять к сведению.

2. При формировании бюджета поселения на 2023 предусмотреть денежные средства  на покраску опор уличного по ул. Юбилейная от Храма до Торгового центра (МКД № 2 по ул. Энтузиастов).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Председательствующий

расширенной комиссии
	С.А. Домброван